
1/4

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20,  
6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst), župan Istarske županije - Regione Istriana, dana 03. rujna 
2024. godine donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po Drugom Javnom pozivu za dodjelu 

dodatnih financijskih potpora za projekte/programe iz područja
 kulture u 2024. godini

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a 
temeljem Drugog Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za 
projekte/programe iz područja kulture u 2024. godini, KLASA:611-06/24-01/2, URBROJ:2163-
21/3-24-27 od 01.07.2024.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama Istarske županije-
Regione Istriana dana 03. srpnja 2024 . godine.

II.
Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako sljedi:

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA 
Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima 

1. Turistička zajednica 
Općine Oprtalj

Međunarodni susret 
harmonikaša, Zrenj 1.000,00 eura

B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA
Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima 
(*za fizičke odobe naveden 
je odobren iznos uvećan za 

davanja koja se plaćaju 
sukladno porezima i 
drugim propisima)

1. Grad Rovinj Festival Sete Sois Sete Luas 
u Rovinju 7.950,00 eura

2. Mješoviti pjevački zbor 
Cantus Populi

V. International Dance and 
Vocal Contest "All colours of 

Art"
1.900,00 eura

3. Edna Strenja Jurcan

Sudjelovanje na muzičkom 
kampu „East European 
Folklife Centru“, Iroquis 
Springs, New York, SAD

1.600,00 eura /
neto = 1.058,23 eura

4. Muzej - Museo 
Lapidarium

Ljeto Indije u Istri - glazbeno 
scenska produkcija 2.000,00 eura



2/4

5.
Istarsko narodno 

kazalište - Gradsko 
kazalište Pula

Predstava "One" Andree 
Gotovine na otvaranju 

Juventafesta u Sarajevu
1.500,00 eura

C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI
Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta/programa Odobren iznos u eurima 
(*za fizičke odobe naveden 
je odobren iznos uvećan za 

davanja koja se plaćaju 
sukladno porezima i 
drugim propisima)

1. Općina Svetvinčenat Slovo za sutra 3.000,00 eura

2. Hrvatska sveučilišna 
naklada

Franko Lukež: Poslovice o 
iću i piću 2.000,00 eura

3. Srednja Europa d.o.o.

Izdavanje knjige "Zidovi 
pamte. Vizualna etnografija 
političkih grafita iz Drugog 

svjetskog rata i poraća u Istri"

1.000,00 eura

4.

Associazione Artistico 
Culturale - Kulturno 
Umjetnička Udruga 

„Giusto Curto“

Prijevod i tisak knjige 
„Storiele Istriane con ritrato“ 
(Autori Gianni & Elio Velan)

4.000,00 eura

5. 5 do 12 d.o.o. Jurina i Franina 2025, 
tradicionalni istarski kalendar 4.000,00 eura

6. Općina Lanišće

Obilježavanje 70.-te 
godišnjice smrti jezikoslovca 

prof. Josipa Ribarića i 
otvaranje čitaonice u 

Vodicama prof. Josip Ribarić

1.000,00 eura

7. Katedra Čakavskog 
Sabora Barban

Znanstveno - stručni skup 
"Barban i Barbanština od 
prapovijesti do danas" i 

zbornik radova "Barbanski 
zapisi", sv. 12 + "Bibliografija 

Barbanskih zapisa"

1.000,00 eura

8. Edna Strenja Jurcan Borba u pjesama Nella 
Milottija - I. dio

2.000,00 eura /                       
neto = 1.322,79 eura

9. Pučko otvoreno učilište 
Buje Kino oko 950,00 eura

10. Općina Lanišće Kino pod zvijezdama u 
Prapoćama 1.000,00 eura

11. Udruga Volim Istru Talijanska vokalna lirika 2.500,00 eura

12. Ana Fornažar Festival šuma i šumskih 
plodova 2024

2.100,00 eura /                  
neto = 1.388,93 eura

13. Pulska filmska tvornica Production in turneja 2024 2.000,00 eura

14. La Udruga Produkcija igranog filma "Kad 
je Bog z crikve zaša" 5.000,00 eura

15. Kazalište Dr. Inat 11 ruka - predstava 1.000,00 eura

16. Udruga Sa(n)jam knjige 
u Istri

"Histrokozmos na 30. 
Sa(n)jam knjige u Istri" 1.500,00 eura



3/4

17. Petar Šćulac
Perceptivne točke 

promatranja
1.000,00 eura /                       

neto = 661,39 eura

18. Skateboard klub August 
Šenoa 

Degrafitiranje – hommage 
Tomu Gotovcu na 14. 
Vladimir film festivalu

2.000,00 eura

19. Labin Art Express XXI
Djelatnost DKC-a Lamparna 

u 2024. 2.000,00 eura

20.

Željezničarsko kulturno 
umjetničko društvo - 
ŽKUD Renato Pernić 

Roč

Izrada nosača zvuka 
povodom 30 godina 

djelovanja gunjaca "Arkul"
2.000,00 eura

21.
Kulturno umjetničko 

društvo "Šikuti 
Machinae"

Kreiranje informacijskog 
mjesta na internetu i 
pokretanje projekta 

„GAMELA“

1.000,00 eura

22. Općina Lanišće Ćići u priči: Govori Općine 
Lanišće 2.600,00 eura

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2024.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270216 – 
Dodatne financijske potpore iz područja kulture pozicije R6579, R6601, R6603 i R6604, a 
temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom 
od fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od 
dana donošenja ove Odluke.

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora protiv 
Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke.
Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione 
istriana.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Istarske županije-Regione Istriana.
Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je odgovoriti na 
prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 
Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak 
prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana.

KLASA/CLASSE: 611-06/24-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-24-43
Pula – Pola, 03. rujna 2024.



4/4

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA 

                                                            
                                                                                                               ŽUPAN

                                                                                                                        Boris Miletić
                                                                                                                           

DOSTAVITI:
      1.  Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana
      2.  Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-09-04T14:35:26+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




